3

  [image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2024

                                                     № 2103
 г. Вятские Поляны

О внесении изменения в постановление администрации города Вятские Поляны от 17.03.2023 № 422

Во исполнение постановления Правительства Кировской области от 24.12.2024 № 610-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 13.02.2023 № 66-П «Об утверждении методики распределения и правил предоставления иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам на возмещение расходов по оказанию дополнительной меры социальной поддержки для отдельных категорий граждан, связанной с обеспечением и доставкой твердого топлива, на 2024 год» администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в постановление администрации города Вятские Поляны от 17.03.2023 № 422 «Об утверждении порядка и условий предоставления дополнительной меры социальной поддержки членов семей военнослужащих, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации на территории города Вятские Поляны, в виде обеспечения и доставки твердого топлива в 2024 году» (в редакции постановлений администрации города Вятские Поляны от 02.10.2023 № 1522, от 28.12.2023 № 2016, от 15.07.2024 № 1016, от 30.08.2024 № 1319, от 07.11.2024             № 1785) (далее – постановление), утвердив следующее изменение, которое вносится в Порядок и условия предоставления дополнительной меры социальной поддержки отдельных категорий граждан, проживающих на территории города Вятские Поляны, в виде обеспечения и доставки твердого топлива в 2024 году (далее – Порядок):
1.1. В заголовке к тексту, в пункте 1 постановления, в заголовке прилагаемых методики распределения и правил предоставления иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам на возмещение расходов по оказанию дополнительной меры социальной поддержки для отдельных категорий граждан, связанной с обеспечением и доставкой твердого топлива, на 2024 год слова «на 2024 год» заменить словами «на 2025 год».

1.2. Внести в методику распределения и правила предоставления иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам на возмещение расходов по оказанию дополнительной меры социальной поддержки для отдельных категорий граждан, связанной с обеспечением и доставкой твердого топлива, на 2025 год, утвержденные вышеуказанным постановлением, следующие изменения:

1.2.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Методика распределения и правила предоставления иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам на возмещение расходов по оказанию дополнительной меры социальной поддержки для отдельных категорий граждан, связанной с обеспечением и доставкой твердого топлива, на 2025 год (далее – методика распределения и правила предоставления) определяют порядок определения объема и порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам на возмещение расходов по оказанию дополнительной меры социальной поддержки для отдельных категорий граждан, связанной с обеспечением и доставкой твердого топлива, на 2025 год (далее – иные межбюджетные трансферты)».

1.2.2. В пункте 2:

1.2.2.1. В абзаце втором слова «в 2024 году» заменить словами «в 2025 году».

1.2.2.2. Абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«Дополнительная мера социальной поддержки участникам специальной военной операции и членам их семей, опекунам (попечителям), воспитывавшим участника специальной военной операции до достижения им совершеннолетия, подавшим заявление о предоставлении дополнительной меры социальной поддержки в 2024 году и получившим ее в 2025 году на отопительный период 2024/2025 года, предоставляется в 2025 году на отопительный период 2025/2026 года по заявлениям о предоставлении дополнительной меры социальной поддержки, поданным в 2025 году».
1.2.3. В  абзаце  втором  пункта  4  и абзаце  первом  пункта  5  слова «10 куб. метров» заменить словами «10 плотных куб. метров».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025.

3.
Инспектору по контролю за исполнением поручений МКУ по обеспечению деятельности ОМС Чернышовой Е.А. разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области.
Глава города Вятские Поляны

                                В.А. Машкин
	ПОДГОТОВЛЕНО

	Эксперт МКУ ЦКП

	Н.А. Биктагирова